1 Wechsler 1 Wechsler
6/10 6/10
250/400 250/400
1.500 1.500
300 300
0,185 0,185
6/0,2/0,15 6/0,2/0,15
500 (12/10) 500 (12/10)

5 = AgNi + Au (5 µm)
5 0
Bestellbezeichnung
A B C D
. . . .0 1 23 8
Elektromechanische Relais 1 Kontakt
Serie 38 - Koppel-Relais 0,1 - 2 - 6 - 8 A
Beispiel: Serie 38, Koppelrelais, elektromechanisch mit Schraubanschluss, 2 Wechsler, Spulenspannung 12 V DC sensitiv.
Serie
Typ
5 = Elektromechanisches Koppel-Relais
mit Schraubanschluss
6 = Elektromechanisches Koppel-Relais
mit Zugfederklemme
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Kontakt, 8 A
Spulenerregung
0 = AC (50/60 Hz)/DC, nur für (24, 60, 125, 240)V
7 = DC sensitiv, nur für (12, 24, 60)V
Spulennennspannungen
Siehe Spulentabelle
5 2 0 07
D: Ausführung
0 = Standard
C: Option
5 = Standard DC
6 = Standard AC/DC
B: Kontaktart
0 = Wechsler
A: Kontaktmaterial
0 = AgNi Standard
5 0
A B C D
. . . .0 1 23 8
Elektromechanische Relais 2 Kontakt
Elektromechanisches Relais
* Zur Reststromunterdrückung bei Ansteuerung über (115 oder 230) VAC,
Halbleiterausgänge, SPS, lange Steuerleitungen, Tyristoren und induktive
Näherungsschalter, um zu erreichen, dass die Relais abfallen.
5
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Serie 38, Koppelrelais als Optokoppler (SSR) mit Schraubklemme, Eingangsnennspannung 24 V DC geglättet, Ausgang 2 A - 24 V DC.
Ausgangskreis
9024 = 2 A -   24 V DC
7048 = 0,1 A -   48 V DC
8240 = 2    A - 240 V AC
Serie
Typ
8 = SSR - Koppel-Relais mit
Schraubanschluss
9 = SSR - Koppel-Relais mit
Zugfederklemme
Ausgang
1 = 1 Schliesser
Eingangskreis
0 = AC/DC nur für (110...125)V und (220...240)V
3 = Für AC-Reststromunterdrückung* nur für
(110...125)V AC/DC oder (230...240)V AC
7 = DC, nur für (6, 24, 60)V
Betriebsspannung
Siehe Eingangs-Spezifikation
8 1. . .3 8 9 0  2  47 . 0 2 4
Optokoppler, Halbleiter-Relais, SSR
Serie 38 - Koppel-Relais 0,1 - 2 - 6 - 8 A
Optokoppler, SSR
* Zur Reststromunterdrückung bei Ansteuerung über (115 oder 230) V AC,
Halbleiterausgänge, SPS, lange Steuerleitungen, Tyristoren und induktive
Näherungsschalter, um zu erreichen, dass die Relais abfallen.
6
Serie 38 - Koppel-Relais 0,1 - 2 - 6 - 8 A
Elektromechanisches Relais
106
105
107
104
620 84
(A)
Kontaktdaten
F 38 - Elektrische Lebensdauer bei AC, 1 Wechsler
Sc
ha
lts
pi
el
e
20 60 100 140 180 220
20
10
6
4
2
1
0.2
0.1
DC - Schaltspannung (V)
D
C
Sc
ha
lts
tro
m
 (A
)
H 38 - Gleichstromschaltvermögen bei DC1 - Belastung, 1 Wechsler
Widerstandslast - cosϕ = 1
Induktive Belastung - cosϕ = 0,4